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PROCEDURA APERTA IN MODALITA' TELEMATICA PER LA FORNITURA 

TRIENNALE DI MATERIALE ODONTOIATRICO - NUMERO GARA 7615526 

 

RISCONTRO CHIARIMENTI 

Quesito n°1 

In merito al Capitolato Tecnico Allegato B: Si chiedono precisazioni in merito alla quantità da 
considerare esempio: 

LOTTO 3 voce 25e Matrici inox Tofflemireconf. da 30/50 pz.:Vengono indicate n°64 confezioni per 
un totale di 3200 pz singoli. Nel caso in cui la confezione fosse di 30 pz. dobbiamo conteggiare 
106,66 conf. per un totale di 3200 matrici singole oppure 64 conf da 30 per un totale di 1920 
matrici singole? In pratica diamo priorità al numero di confezioni richieste o al totale dei singoli 
pezzi richiesti? 

Risposta al Quesito n°1 
Premesso che l’allegato B Capitolato tecnico contiene il fabbisogno per ciascuna Assl espresso in 
confezioni, tuttavia lo stesso fabbisogno è stato conteggiato in complessive unità di misura singola 
(pz.), rapportato al quantitativo presunto contenuto nella conf.ne  
Pertanto, è necessario offrire un numero di confezioni tale da assicurare il fabbisogno complessivo 
in pz. richiesto, ovvero nel quantificare il numero di confezioni da offrire per ciascuna Assl si deve 
tener conto del totale dei singoli pezzi. 
 

Quesito n°2  

LOTTO 1 voce 10: RC-PREP 18 gr. Si fa presente che tale prodotto è MOMENTANEAMENTE non 
fornibile per problemi di certificazione; Ci sono prodotti in alternativa, ma diversamente 
confezionati (non da 18 gr., come rischiesto, come ci dobbiamo comportare: 

Risposta al Quesito n°2 
E’ possibile proporre alternativa nel rispetto del principio di equivalenza, fermo restando che i 
prodotti identificati offerti devono corrispondere alle caratteristiche minime richieste, indicate 
nell’elenco prodotti (Allegato B) e i dosaggi espressi si intendono calcolati con oscillazione del + - 
10% 
 

Quesito n°3 

LOTTO 1 voce 1: Vengono richiesti Aghi carpule G30 lunghezza 36 mm. Questa misura non trova 
riscontro nel mercato dentale.  

Risposta al Quesito n°3 
Trattasi di refuso, pertanto la voce corretta è la seguente: 
Aghi per Anestesia di tipo lungo, lunghezza mm 35 con attacco in plastica filettato, di qualsiasi 
diametro. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Carlo Contini 


		2020-01-21T10:27:44+0100
	CONTINI CARLO




